siae fihis, praesentibus et futuris, ad quos prassens scriptura per-
venerit, salutem. Ne semel sopita htigia denuo suscitentur, et

bonum pacis contentio recidiva })erturbet, in pubhcam volumus
noticiam pervenire quod controversia, quam movebant Prior et

fratres Dunehnenses monasterio Sancti Albani, super ecclesia
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tle Tynemuth et pertinentiis ejus, cujus nobis et venerabili fratri

nostro Koberto Eboracensis ecclesiae Decano, de mandato sum-
mi Pontificis Alexandri tercii, cognitio fuit et decisio delegata,

sub hac forma, ut, si tres interesse non possemus, duo nostrum
in eadem causa procederent, hoc tenore et ordine conquievit.

VideHcet quod tam venerabihs pater noster Hugo, Dei gratia

Dunelmensis episcopus, quam supradictus Prior et totus Con-
ventus ejusdem ecclesiee, hti praescriptae et repiticioni ecclesiaa

de Tynemuth et ad eam pertinencium in perpetuum renuntia-

runt, et ipsam ecclesiam cum universis pertinentiis suis monas-
terio Sancti Albani scriptis suis autenticis confirmarunt. Abbas
vero et fratres Sancti Albani, pro bono pacis et praenominata

renunciacione, concesserunt ecclesiae Dunelmensi ecclesiam de
Biwella, salvo jure Salamonis presbiteri, quoad vixerit, et eccle-

siam de Eduluingeham, salvo tenemento Adae de Dumbar, et

post eum Englerii clerici, jure perpetuo possidendas. Instru-

menta autem quibus Dunehiiensis ecclesia uti poterat adversus

monasterium Sancti Albani, ad repetendam ecclesiam de Tyne-
muth, Prior Dunehiiensis in manus nostras resignavit, praeter

ea in quibus ecclesia de Tynemuth cum aliis possessionibus Du-^

nelmensi fuerat ecclesise confirmata, quae quidem adversus

transactionem istam nichil roboris aut virtutis habebunt. Et
monachi Sancti Albani versa vice munimenta, quae super eccle-

siis de Biwell et de Eduluingeham habebant, Priori et fratribus

Dunelmensibus reddiderunt, exceptis his quibus ecclesige ipsae

monasterio Sancti Albani cum aUis sunt possessionibus con-
firmatae.* Quee, utique, quantum ad articulum iUum, juribus

* The following is one of the Documents given up hy the Monks of St. Al-
bans on this occasion :

—

CONVENCIO INTER GAUFRIDUM ABBATEM SANCTI AL-
BANI ET COSPATRICIUM SIVE WALDEVUM DE BEWIC ET
EGLINGHAM.

[Ex orig. 2. 2. Spec. A. 1.]

Haec est conventio inter Gaufndum Abbatem Sancti Albani et GospalrictinT
filium Consulis Gospatrici, quod ipse Abbas, assensu et voluntate totius Capituli,
eoncessit eidem Gospatrico et filio suo Adae, qui prius vocatus est Waldief, ter-
ram Archil Morel, scilicet Beuuiche, cum omnibus terris ad eam pertinentibus,
et terram de Egulingeham, quam Winnoc venator dedit Sancto Albano Saneto^
que Osuinuo in feodofirma theineslage, in saca et in soca el tol et tem et infan-
geltheof in nemore et in plano et in aqua sicut Abbas Gaufridus eam melius
tenet a Rege. Reddet vero ipse Gospatricus pro eisdem terris monachis de
Tinemutha per singulos annos iiij libras, ad Purificacionem sanctse Marije quad-
raginta solidos et ad festum Sancti Cuthberti quadraginta quod est in Septem-
bri, ad Tinemutham utrumque ipse allaturus. lleddet etiam Gospatricus Abbati
Gaufrido Sancti Albani aut nuncio ejus nominato viginti solidos, aut si nummi
defecerinl vij boyes [?7a], unumquenique valentem vj solidos, et hoc in voluii-
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carebunt. Episcopus sane Dunelmensis, intuitu et considera-

cione pacis istius, saepedicto Abbati tam suo quam ecclesiae suse

noniine indulsit, ut ab eeclesiis ad ecclesiam de Tynemuth perti^

iientibus liceat eidem Abbati et fratribus fructus solito uberiores

percipere, et pensiones earum decedentibus personis praesenti-

bus, supra quam prius solvere consueverant, ad quadraginta
niarcarum sunmiam augere. Nos, igitur, praefato conjudice

nostro absente, sed absentiam suam ex causis necessariis et

sufficientibus excusante, transactionem istam ratam habente^
auctoritate nobis et potestate concessa monasterium Sancti

Albani ab impeticione Dunelmensis ecclesiae super jam dicta

ecclesia et pertinentiis ejus imperpetuum absolvimus, et prsefa-

tam transactionem cunctis temporibus decrevimus valituram.

Actum Warewici, anno Dominicae incarnationis m°c°lxxiiii,

pridie idus Novembris.

tate Gospatrici erit. Et si aliquis de bohus defecerit pro unoquoque bove iij

solidos dabit. Si autem ipse Gospatricus filio suo vel prsedictus filius ei super-

vixerit, relevabit terram dando Ix horas, et eodem pacto et honore tenebit quo
prsedecessor suus tenuerat. Cmnque autem ille superstes ad extrema vitse de-

venerit, tota terra remanebit in dominio Sancti et Monachorum, sine impedi-

iTjento et calumnia cujuscunque hseredis, ita quidem instaurata et plena omnibus
rebus sicut fuerat ipsa die qua in infirmitate decidit. Sed et po&t decessum
suum Deo et prsedictis Martjribus Stantunam quandam suam villam proanimae

suse rederaptione concessit habendam. Prseterea, si a monachis convenienter

summonitus fuerit ad placitaeorum per Northumbriam, venire debet. Et scien-

dum est quod ipse Cospatricus obtulit donatione perpetua Deo et sanctis Marty-
ribus prsedictis ecclesiam de Edoluingeham cum terra unius carrucae solida et

quieta, de qua exeunt quinque horae, quae sunt de iiij libris. Si autem Gospa-
tricus conventionem de prsedictis terris tenere noluerit aut nequierit, reddet eas

solidas et quietas ab omne clamore et calumnia cujuscunque hseredis sui, tantum-
modo suum superplus habebit. Hanc conventionem Gospatricus et filius ejus

Adam juraverunt super corpus Christi et feretrum Sancti Albani se servaturos

prsesenle Abbate et fi'atribus ejusdem ecclesise. Hujus rei testes sunt Zacheus
et Walterus presbiteri, Willielmusde Gorram, Walterus dapifer, Lambert Sytrit

Ilodbertus filius Anskitilli, Willielmus filius Turstini Radulfus filius Geroldi,

liUcas, Turchillus, Williehnus, Ada filius Gospatrici, Mainardus judas, Wido
marescaldus Uegis, Hunespac, Radulphus, Toli de Westmonasterio, Aluuinusde
Uuathamstede, Willielmus de Ostreham, Turgarus, Radulfus judas, Leofuui-